

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار ورزشیسبقت مورایس
در پیچ شروع

تکلیف نیمکت سپاهان دیرتر از رقیبانش مشخص شد و ژوزه مورایس وقتی به ایران رسید که اکثر تیم‌های لیگ برتری تمرینات پیش فصل را شروع کرده بودند.

شناخت مربی پرتغالی به گفته خودش به تماشای فیلم بازی‌های فصل قبل سپاهان برمی‌گشت. از طرف دیگر تیم اصفهانی تعدادی از بازیکنان اصلی‌اش را از دست داده بود و باید در این پست‌ها یارگیری می‌کرد.

با تمام این مشکلات به نظر می‌رسید که سپاهان برای رسیدن به هماهنگی به زمان بیشتری نیاز داشته باشد، ولی شروع بهتری از رقبایش داشته و صدرنشین و تنها تیم شش امتیازی لیگ است.

مربی پرتغالی در این مدت کوتاه توانسته سپاهان را به هماهنگی خوبی برساند و شاگردانش با خواسته‌های او آشنا شده‌اند. سپاهان در هفته اول بازی سختی در ورزشگاه آزادی داشت، ولی در برابر فشار استقلال مقاومت کرد و در نیمه دوم توانست زهرش را بریزد. سپاهان در هفته دوم هم با وجود دریافت گل اول از نساجی، بازگشت سریعی داشت و در همان نیمه اول دو گل زد تا باز هم به سه امتیاز برسد.

مدیران سپاهان این روزها هر بار که به جدول نگاه کنند، می‌توانند به انتخاب‌شان بیایند و بعد از ناکامی در قهرمانی با قلعه‌نویی و نویدکیا در مسیر قهرمانی، امیدوارند که با این مربی باتجربه پرتغالی مسیر قله را تا پایان طی کنند.

با این حال هفته دوم خیلی زود است که بتوان با قطعیت درباره شانس قهرمانی یک تیم صحبت کرد. سپاهان توانسته با یک استارت خوب در اولین پیچ این مسیر طولانی از رقبا پیش بیفتد، ولی به گفته مورایس موتور تیم‌ها هنوز گرم نشده و رقابت اصلی در میانه لیگ شکل خواهد گرفت. مورایس شروع خوبی داشته و خیال مدیران سپاهان را بابت انتخاب‌شان راحت کرده، ولی باید دید در برابر موانع سخت چه تدبیری به کار می‌گیرد. از طرف دیگر سپاهان هم با گذشت زمان تیم ناشناخته‌ای برای حریفان نخواهد بود و مربیان لیگ برای کنترل و ضربه زدن به این تیم برنامه‌ریزی می‌کنند.

هنر درست هزینه کردن

سام ستارزاده

روزنامه‌نگار ورزشی

«حتی در شرایط اقتصادی دشوار کنونی، لیگ ایران به قدری درآمدزا است که می‌تواند مدعیان خود را برای بستن تیمی کهنکشان و رسیدن به هدف‌های بلندپروازانه حمایت کند». سپاهان مدل ۱۴۰۱، به گونه‌ای بسته شده که صحت این فرضیه را به خوبی ثابت کند؛ باشگاهی که در اوج بریز و پیاپی‌های فوتبال ایران، نماد مدیریت اصولی منابع و

ریسک است. طلایی‌های اصفهان بودجه‌ای به مراتب بالاتر از سایر مدعیان لیگ بیست‌ودوم در اختیار نگرفته‌اند. حتی شایعات بسیاری از کاهش قابل توجه بودجه تیم فوتبال سپاهان و مخالفت تند محمدرضا ساکت با این تصمیم حکایت می‌کردند؛ اتفاقی که البته در نهایت عملی نشد. با این حال، سپاهان پس از روبه‌رو شدن با استعفای محرم نویدکیا، جانشین وی را از میان ژوزه مورایس و فلیکس ماگات انتخاب می‌کرد؛

دو سرمربی که نشستن‌شان روی نیمکت سایر تیم‌های لیگ برتری برای مدیران آنان نزدیک به یک رویا بود! آشنایی مورایس با بازارهای بازیکنان در مناطق گوناگون، بی‌شک عاملی تأثیرگذار در آوردن خارجی‌های باکیفیت به نقش جهان بود. مانوئل فرناندز، نیمکت‌نشین تیم ملی پرتغال در جام جهانی ۲۰۱۸، دو مدافع برزیلی که در تیم‌های‌شان در سری B برزیل جزو بازیکنان کلیدی به شمار می‌رفتند و الویس کامسوبا که روی ۸ گل تیشم در لیگ A

استرالیا تأثیر گذاشته بود، تماماً با صدر لیست گرانقیمت‌ترین‌های لیگ ۲۲ فاصله دارند؛ اما همگی در همین دو هفته نخست لیگ، توانستند کارآمدی خود را در مستطیل سبز به هواداران سپاهان ثابت کنند. سپاهان را می‌توان الگوی تیم‌های لیگ برتری در پنجره نقل و انتقالات دانست. اتخاذ سیاست‌های مناسب جهت جلوگیری از دخالت دلالت در نقل و انتقالات طلایی‌ها، عمل مهمی بود که میان ورودی‌های سپاهان و بسیاری از مدعیان دیگر لیگ تفاوت فاحشی

ایجاد می‌کرد. سیاست سکوت نقل و انتقالاتی و عدم افشای نام گزینه‌های مدنظر باشگاه پیش از نهایی شدن انتقال، از اقدامات مؤثری بود که می‌تواند عبرتی برای سایر تیم‌های لیگ نیز باشد. سپاهان امسال نخستین تیم لیگ بود که تمام سهمیه خارجی‌های خود را پر کرد؛ آن هم به گونه‌ای که نشان دهد با داشتن هنر درست هزینه کردن، بستن تیمی در قواره آقایی در قاره کهن، کار دور از دسترس نیست و تنها مدیری کاربلد و دلسوز می‌طلبید.

بسترسازی مدیریت سپاهان برای موفقیت‌های بزرگ

((تیم)) پرستاره که مربی بزرگ دارد!

سعید زاهدیان

روزنامه‌نگار

مدیریت سپاهان به محرم نویدکیا هوشمندانه فرصت داد و هر بار این مربی به دلیل ناکامی و نتایج بد استعفا کرد، محمدرضا ساکت پشت او ایستاد تا هواداران سپاهان را قانع کند که برای اسطوره آنها سنگ تمام گذاشته. هر بازیکنی را که محرم در ابتدای فصل می‌خواست، خیلی سریع دست به جیب شد تا بهانه‌ای برای ناکامی نباشد. پرداخت ۴۰۰ هزار دلار برای رضایت‌نامه شهریار مغانلو، در حالی که پرسپولیس هم برای به خدمت گرفتن مجدد او با سپاهان رقابت داشت، نمونه‌ای از سنگ تمام مدیریت بود.

مدیریت باشگاه سپاهان وقتی دید با محرم به جایی نمی‌رسد، بسیار هوشمندانه عمل کرد تا مهم‌ترین فردی که می‌توانست همیشه آلترناتیو مربیان سپاهان باشد، با ناکامی استعفا کند و هواداران بپذیرند که

قهرمانی خارج از توان نویدکیاست و مدیریت هم برای او همه کار کرده است. سپاهان برای جبران ناکامی چند فصل اخیر، سراغ یک مربی خارجی خوب و موفق رفت؛ سپاهان با آوردن مورایس و تقویت تیم خوب نویدکیا، در لیگ بیست و دوم هر دو بازی را برده است؛ بخصوص پیروزی در نخستین بازی برابر استقلال در تهران باعث شد تا نگاه‌ها به سپاهان تغییر کند و بسیاری از کارشناسان، این تیم را فعلاً بخت نخست قهرمانی بدانند.

سپاهان در فصل نقل و انتقالات، بازیکنان سرشناسی را از دست داد اما مدیریت باشگاه می‌دانست که با همین نفرات در دو فصل اخیر ناکام مانده و در بعضی از پست‌ها نیاز به تغییر هست. اما به جای ستاره‌های جدا شده، رامین رضاییان را به خدمت گرفت که یکی از بهترین بازیکنان ایرانی در سمت راست است. سپاهان با خریدهای خارجی و اعتماد به بازیکنانی نظیر یاسین سلمانی که توسط محرم در سپاهان رشد

کرد، به یک «تیم» تبدیل شد. سپاهان حالا مجموعه‌ای پرستاره با یک مربی باتجربه و موفق در فوتبال آسیاست که ابتدا قهرمانی در لیگ و بعد موفقیت در آسیا را هدف گرفته. در شرایط فعلی، حتی اگر مورایس هم نتایج دلخواه را کسب نکند، آلترناتیو جدی ندارد و سایه هیچ کس را بالای نیمکت سپاهان نمی‌بیند. تصمیم هوشمندانه -یا سیاستمدارانه- مدیریت سپاهان در فصل بیست و یکم، بسترسازی برای موفقیت بزرگ بود؛ در دوره محرم با فرصت دادن به مربی و بازیکن جوان به هواداران فهماند که سپاهان مربی بزرگ می‌خواهد و ناکامی به اسم نویدکیا ثبت شد اما او بازیکنان زیادی ساخت که این فصل عصای دست مورایس هستند و این باشگاه را پرسرعت به سوی موفقیت می‌برند.

ایمان شیرازی

خبرنگار ورزشی

پایان نفرین
اولیویرا؟

از آخرین قهرمانی زردپوشان اصفهان در لیگ برتر حدود هفت سال می‌گذرد. آخرین بار سپاهانی‌ها در فصل ۹۳-۹۴ در یک قهرمانی به یاد ماندنی مقام قهرمانی رسیدند. اتفاق عجیبی که در آخرین بازی لیگ چهاردهم رخ داد این بود که خبری عجیب در ورزشگاه تبریز پخش شد که بازی همزمان سپاهان و سایپا با نتیجه مساوی دنبال می‌شود و سرخ‌های تبریز با نتیجه مساوی می‌توانند قهرمان شوند. در همین راستا تراکتوری‌ها تلاش می‌کردند تا با توجه به ده نقره بودن خود، بازی را با نتیجه مساوی به پایان برسانند. با این حال در بازی همزمان سپاهان با نتیجه ۲ بر صفر از حریف خود پیش بود و در نهایت هم زردپوشان اصفهانی با همین نتیجه حریف را شکست دادند و به قهرمانی رسیدند. این قهرمانی یکی از پرحاشیه‌ترین و عجیب‌ترین قهرمانی‌های لیگ و آخرین قهرمانی سپاهان بود. اما به نظر می‌رسد این فصل داستان کمی فرق می‌کند. سپاهانی‌ها که در هفت فصل اخیر نتوانستند دستاورد خاصی در لیگ و آسیا داشته باشند این فصل از دو بازی ابتدای فصل ۶ امتیاز گرفته‌اند و به تنهایی با دو برد در صدر جدول قرار دارند. به نظر می‌رسد عزم سپاهانی‌ها که روزگاری حالا حالاها قهرمان بودند بار دیگر برای قهرمانی در لیگ بیست و دوم جدی است.



جک پات!

هومن جعفری

روزنامه‌نگار ورزشی

۲ بازی ۶ امتیاز. یک برد خارج از خانه مخصوصاً مقابل مدافع عنوان قهرمانی و دو نمایش فنی تماشایی. دست کم منظم در حد لیگ ایران همراه با بازیخوانی و تعویض‌های کاررانداز. سپاهان و مورایس از این بهتر نمی‌توانستند آغاز کنند. البته کمی هم خوش اقبال بودند که خروج‌های عجیب و غریب رشید مظاهری خاصه در بازی دوم به پینالتی و اخراج منجر نشد. شاید

به خاطر همین ناآمادگی مظاهری بود که پیام نیازمند خیلی سریع به ایران آمد و به سپاهان پیوست. به هر حال شروع فصل برای سپاهان و مورایس توفانی بود خاصه پیروزی او در بازی نخست. مربی سپاهان با کوله‌باری از موفقیت و نتایج خیره‌کننده به ایران نیامده تا دوم شود. او آمده تا بماند و سپاهان را به قهرمانی آسیا برساند. تیمش هم هزینه می‌کند و هم امکانات حرفه‌ای لازم برای رسیدن به این هدف را دارد اما این هدف بلندمدتی است که فعلاً به آن کار نداریم. هدف اول فتح لیگ ایران و بازگرداندن جام

به نصف جهان است. سپاهان در فصل‌های اخیر ارقام کلانی را هزینه کرده اما به جایی نرسیده. حالا وقت آن است که متخصص خارجی بیاید و هنر و دانش خود را به نمایش بگذارد. مورایس و کادر فنی اسم و رسم‌دارش بزرگترین دلیل دلگرمی مجدد سپاهانند برای رسیدن به موفقیت. آنها با داشتن یک اسکواد خوب و یک پشتوانه درجه یک مالی و لجستیکی، می‌توانند دوباره زردپوشان را به صدر جدول لیگ برگردانند و قهرمانی گم شده را پیدا کنند.

آقای قابل احترام

محسن ذاکری

روزنامه‌نگار ورزشی

او را باید جذابیت ویژه لیگ دانست. مردی با اعتبار بین‌المللی و نام پراوازه که در مارکت خارجی برای خود اسم و رسمی دارد.

کسی که در مکتب ژوزه مورینیوی بزرگ تلمذ کرده و شاگرد اول کلاس بوده به گونه‌ای که سال‌هاست که خرج خود را از آقای خاص جدا کرده و خود به‌عنوان نفر اول روی نیمکت می‌نشیند.

همو که حتی نامش با نسخه اصلی یکی است و همین مشابهت او و استادش را بیشتر کرده.

ژوزه مورایس پیش از ایران دنیا را دور زده؛ از حضور در کنار مورینیو در تیم‌های بزرگ و لیگ برتر انگلیس گرفته تا مربیگری در آسیا، عربستان و کره جنوبی. مردی که در سفر مارکوپولووار خود موفقیت‌های ریز و درشتی کسب کرده و در قامت یک برنده به ایران آمده.

از همین رو با این رزومه قابل اعتنا و یک چمدان موفقیت باید برای او احترام



رناتو سیلویرا

Renato Silveira

3

تیم قبلی: ویلا نووا
تعداد بازی: ۳۶ بازی
دقایق حضور: ۳۶۸ دقیقه
گل‌ساز: ۱ گل



نیلسون جونیور

Nilson Júnior

91

تیم قبلی: سامپائو کوریاو ویلانوآ برزیل
تعداد بازی: ۳۵ بازی
دقایق حضور: ۳۰۷۰ دقیقه
گل‌ساز: ۱ گل



الویس کامسوبا

Elvis Kamsoba

20

تیم قبلی: سیدنی
تعداد بازی: ۲۱ بازی
دقایق حضور: ۱۴۴۱ دقیقه
گل‌ساز: ۳ گل، ۲ پاس گل

مانوئل فرناندز

Manuel Fernandes

5

تیم قبلی: کایسری - آیولون قبرس
تعداد بازی: ۹ بازی
دقایق حضور: ۱۹۳ دقیقه
گل‌ساز: ۱ پاس گل